na quantia de R$ 10.000,00 (dez mil reais), de modo a reparar os danos causados ao 

autor sem caracterizar o seu enriquecimento ilícito, ou mesmo complacência com a 

conduta da parte ré. 

DISPOSITIVO. 

Ante o exposto, julgo PARCIALMENTE PROCEDENTES os pedidos para: a) 
CONDENAR a parte ré ao pagamento de R$ 1.774,72 (mil setecentos e setenta e quatro 

reais e setenta e dois centavos) a título de danos materiais experimentados em razão do 

acidente. Sobre o valor apurado deverá incidir correção monetária pelo INPC a partir 

de cada desembolso e juros de mora de 1% ao mês a contar da citação; b) CONDENAR

[...]

na quantia de R$ 10.000,00 (dez mil reais), de modo a reparar os danos causados ao 

autor sem caracterizar o seu enriquecimento ilícito, ou mesmo complacência com a 

conduta da parte ré. 

DISPOSITIVO. 

Ante o exposto, julgo PARCIALMENTE PROCEDENTES os pedidos para: a) 
CONDENAR a parte ré ao pagamento de R$ 1.774,72 (mil setecentos e setenta e quatro 

reais e setenta e dois centavos) a título de danos materiais experimentados em razão do 

acidente. Sobre o valor apurado deverá incidir correção monetária pelo INPC a partir 

de cada desembolso e juros de mora de 1% ao mês a contar da citação; b) CONDENAR